
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 5. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 22. 05. 2019 
  

 

 

Dne 22. 05. 2019 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené 

Radou města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin a skončeno v 17:30 hodin 

Přítomni:  Mgr. Štěpánka Steinová, Mgr. Vladimír Hůrka, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil, 

   Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová, Anna Procházková, Karel Skoták, 

   Zdeněk Slába 

Omluveni:  Daniela Bílá 

Neomluveni:   /   

Hosté:  Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

     

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu ze 4. jednání komise ze dne 24. 04. 2019 

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 24. 04. 2019 

4. Výsledky zápisů do 1. tříd základních škol   

5. Programové prohlášení koaličních partnerů pro volební období 2018 – 2022   

6. Vyhlašování nejúspěšnějších žáků a pracovníků karlovarských škol   

7. Různé, diskuze 

  

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

1.  Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

 

 



2 

 

 

2.  Schválení zápisu ze 4. jednání komise ze dne 24. 04. 2019 

 

Zápis č. 4 / 2019 ze dne 24. 04. 2019 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování:  

       pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Mgr. Vladimír Hůrka, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil,  

 Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová, Anna Procházková, Karel Skoták, 

Zdeněk Slába 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 24. 04. 2019 

 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání komise, které se konalo dne 24. 04. 

2019. Na základě požadavku komise byl zpracován přehled o výsledku zápisů do 1. tříd 

základních škol. S ředitelem Základní školy Karlovy Vary, Poštovní 19 panem Mgr. Karlem 

Fialou bylo projednáno poskytnutí prostor školy pro výjezdní zasedání komise.   

 

  

4.  Výsledky zápisů do 1. tříd základních škol   

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd předal členům komise zpracovanou tabulku – informace o 

výsledku zápisů do 1. tříd základních škol v Karlových Varech. Bylo konstatováno, že 

v posledních třech letech se postupně zvyšuje počet dětí u zápisů – v roce 2017 se dostavilo a bylo 

přijato 451 dětí, v roce 2018 to bylo 466 dětí, v letošním roce se počet navýšil na 512 dětí.   

 

V rámci diskuze bylo členy komise pozitivně hodnoceno, že základní školy na území města jsou 

atraktivní a o přijetí mají zájem i rodiče dětí s trvalým bydlištěm mimo Karlovy Vary.    

 

 

5.  Programové prohlášení koaličních partnerů pro volební období 2018 – 2022   

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová seznámila členy komise s Programovým 

prohlášením koaličních partnerů pro volební období 2018 – 2022. Zejména se jednalo o oblast 

školství, volnočasových aktivit, tělovýchovy a sportu. 

 

Konkrétně byla diskutována témata: 

- rekonstrukce stávajících školních budov včetně vnitřního vybavení; 

- prosazování zdravého životního stylu, prevence rizikových forem chování žáků; 

- zdravá výživa a moderní trendy ve školních jídelnách; 

- příspěvek rodičům pro žáky 1. tříd základních škol; 

- zřízení veřejné vysoké školy ve městě; 

- rozvoj volnočasového areálu Rolava; 



3 

 

 

- podpora spolkové činnosti v oblasti volnočasových aktivit; 

- podpora spolkové činnosti v oblasti tělovýchovy a sportu; 

- podpora vrcholového sportu v oblastech, ve kterých dochází ke zviditelnění a propagaci 

města na republikové a mezinárodní úrovni a které mají významnou podporu veřejnosti; 

- rozvoj sportovní infrastruktury v majetku města; 

- rozšíření sítě cyklostezek na území města; 

- jízdné v MHD pro děti, žáky a studenty. 

 

  

Komise ŠVD ukládá tajemnici komise zajistit na příští jednání přehled o realizovaných opravách a 

rekonstrukcích škol a školských zařízení v průběhu roku 2018. 

 

Komise ŠVD ukládá tajemnici komise zajistit na příští jednání přehled o plánovaných opravách a 

rekonstrukcích škol a školských zařízení na období letních prázdninových měsíců roku 2019. 

 

Komise ŠVD ukládá tajemnici komise zajistit na příští jednání aktuální informace o stavu výstavby 

(rekonstrukce) školního sportoviště na Základní škole Dukelských hrdinů, Karlovy Vary.   

 

Hlasování:  

       pro: Mgr. Štěpánka Steinová, Mgr. Vladimír Hůrka, PhDr. Mgr. Zdeněk Musil,  

 Ing. Věra Pášmová, Helena Pourová, Anna Procházková, Karel Skoták, 

Zdeněk Slába 

 proti: nikdo   

zdržel se:  nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6.  Vyhlašování nejúspěšnějších žáků a pracovníků karlovarských škol   

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd informoval, že slavnostní akce „Vyhlašování 

nejúspěšnějších žáků a pracovníků karlovarských škol“ se uskuteční v aule Základní školy a 

Základní umělecké školy, Karlovy Vary, Šmeralova 15 dne 19. 06. 2019 od 10:00 hodin. 

V současné době je ve spolupráci s řediteli základních uměleckých škol připravován doprovodný 

kulturní program. 

 

Vedoucí odboru dále seznámil členy komise s návrhy na ocenění žáků, pedagogů, provozních 

zaměstnanců a učitelské legendy, které byly zaslány z jednotlivých mateřských a základních škol. 

 

   

7.  Různé, diskuze 

 

Předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová předala členům komise doručené pozvánky na akce: 

 Finále českého zemského kola soutěže Zpěváček 2019 (přehlídka dětských interpretů 

lidových písní), které se uskuteční dne 25. 05. 2019 od 14:00 hodin v koncertním sále 

Hotelu Imperial;  



4 

 

 

 Závěrečné taneční představení dětí a mládeže z Tanečního studia Fontána, které se 

uskuteční dne 07. 06. 2019 od 9:00, 11:00 a 19:00 hodin v GH Ambassador Národní 

dům.  

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 17. 06. 2019 od 15:00 hodin 

v objektu Základní školy Karlovy Vary, Poštovní 19.  

 

 

Dne: 25. 05. 2019 

 

Zapsal: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT  _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

                  předsedkyně komise 


